МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19

622920, Свердловская область, Пригородный район, с. Бродово, ул. Новая, д. 23
ИНН 6648004951, КПП 662301001

___________ Телефон: (3435)931-2-19, 931-3-09, E-mail: brodovoI9@maiI.ru___________

Of .2025 г.
Приказ

№ 75 - f f

Об организации питания обучающихся 1-11 классов

В соответствии с Постановлением администрации муниципального округа
Горноуральский «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся по
очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях
муниципального округа Горноуральский Свердловской области за счёт средств
областного бюджета» от 18.04.2025г. № 608, с целью укрепления здоровья и
осуществления профилактики хронических заболеваний детей, обеспечения
полноценным питанием обучающихся, создания равных условий получения
образования обучающимися из различных социальных слоев населения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить с 01.09.2025 года бесплатное горячее питание (обед)
следующим категориям обучающихся:

Обучающимся по очной форме обучения на уровне начального общего
образования.

Обучающимся по очной форме обучения на уровне основного общего
или среднего общего образования из числа:

> детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины
прожиточного минимума, установленного в Свердловской области
(пункт№2 приложение №1); обед

> детей из многодетных: семей (пункт№3приложение №1); обед
> детей инвалидов (пункт№4 приложение № 1); завтрак и обед

2. Предоставить платное горячее питание для обучающихся по очной форме
на уровне основного общего или среднего общего образования (за исключением
категорий обучающихся, указанных в пунктах 1,2,3,4) за счет средств родителей.

3. Согласно рекомендуемым нормам потребления продуктов питания,
возраст детей, цен на продукты питания, установить стоимость горячего питания
на одного учащегося в учебный день с 01.09.2025 года:

4. Завтрак:
- начальные классы - 78 руб. 25 коп., в том числе средняя стоимость набор
пищевых продуктов 78 руб. 25 коп.;
- 5-11 классы - 92 руб. 57 коп., в том числе средняя стоимость набора

пищевых продуктов 92 руб. 57 коп.

2) Обед:
- начальные классы - 109 руб. 55 коп., в том числе средняя стоимость набор

пищевых продуктов 109 руб. 55 коп.;
- 5-11 классы - 129 руб. 59 коп., в том числе средняя стоимость набора

пищевых продуктов 129 руб. 59 коп.;
3) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья начальных
классов, в том числе детям-инвалидам, специальных (коррекционных)
классов, в том числе детям-инвалидам, на сумму 187 руб. 80 коп. в учебный
день, в том числе средняя стоимость набора пищевых продуктов 187 руб. 80
коп.;

4) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе
детям инвалидам 5-11 классов, специальных (коррекционных) классов, в том числе
детям инвалидам, на сумму 222 руб. 16 коп в учебный день, в том числе средняя
стоимость набора пищевых продуктов 222 руб. 16 коп.

5. Обеспечение горячим питанием осуществлять в строгом соответствии с
фактическим посещением.

6. Контроль выполнения данного приказа возложить на главного бухгалтера
Береговых Г.А.

Директор МБОУ СОШ № 19 Е.А. Четырева

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-17T10:55:11+0500